
 

COMUNE DI ALEZIO 
LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 244 del 15/05/2019 

REGISTRO GENERALE N. 244 del 15/05/2019 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 123 del 15/05/2019 
PROPOSTA N. 344 del 15/05/2019 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E SERVIZI 

AUSILIARI E DI SUPPORTO PER N. 36 MESI - Importo progetto €. 250'000,00 – 
DETERMINAZIONE AMMISSIONE-ESCLUSIONE CONCORRENTI. 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di G.C. n. 48 del 04.04.2019 si approvava il progetto di livello unico relativo al 

“Servizio di gestione e manutenzione del verde pubblico e servizi ausiliari e di supporto per 36 mesi”, 

dell’importo complessivo di €. 250'000,00, di cui €. 193’530,00 per servizi a base d’asta, €. 6'000,00 per 

oneri per la sicurezza ed €. 50’470,00 per somme a disposizione dell’amministrazione, redatto dall’UTC; 

- che con determinazione n. 198 RG e n. 95 RS del 17.04.2019 si procedeva all’indizione della gara 

d’appalto in argomento, dell'importo complessivo di €. 250'000,00, di cui €. 193'530,00 per servizi a base 

d’asta, €. 6'000,00 per oneri per la sicurezza ed €. 50'470,00 per somme a disposizione 

dell’amministrazione, mediante la modalità “Gara Telematica” su EmPULIA, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, secondo comma, del su citato D.L.vo n. 50/2016, 

e con la valutazione delle congruità delle offerte secondo i disposti dell’art. 97 del su richiamato D.L.vo n. 

50/2016; 

CONSIDERATO: 

- che con Lettera d’invito pubblicata sul portale EmPULIA con prot. 04792 del 17.04.2019 si stabiliva quale 

termine ultimo per il ricevimento delle offerte le ore 10:00 del 09.05.2019 e quale data di avvio della 

procedura di gara le ore 11:00 dello stesso giorno; 

- che nei termini previsti dal bando di gara sono pervenuti n. 2 plichi telematici, da parte dei seguenti 

operatori economici: 

1. PI101205-19 – Azienda agricola SGARAMELLA Antonio da Andria (BT); 

2. PI101847-19 – Azienda agricola Flavio CIACCIA da Nardò (LE); 

- che con il verbale della seduta pubblica del 09.05.2019 si stabiliva di ammettere l’Azienda agricola 

Sgaramella Antonio da Andria (BT) e di escludere l’Azienda agricola Flavio Ciaccia da Nardò (LE) per 

violazione del principio di segretezza delle offerte e di quanto espressamente indicato a pag. 14 della 

Lettera d’invito prot. 04792 del 17.04.2019; 

VISTO l’art. 29 co. 1 del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “al fine di consentire l'eventuale proposizione del 

ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì 

pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le 

esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali”; 

VISTI: 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’ente; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006” nella 

parte ancora vigente; 

DATO ATTO che la complessiva somma risultante dall’esito della presente procedura verrà imputata sul 

cap. 1808 del bilancio di previsione degli anni 2019-2022;  

Ritenuto dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare l’allegato verbale di gara del giorno 09.05.2019, che costituisce parte integrante e 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 244 del 15/05/2019 

sostanziale del presente atto, e l’esito del sub procedimento di ammissione ed esclusione delle ditte 

concorrenti; 

2) di dare atto che le imprese AMMESSE alle successive fasi della procedura di gara sono le seguenti, 

essendo stata riscontrata sulla base delle dichiarazioni e della documentazione presentata dalle stesse, 

l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art.80 D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti dalla Lettera d’invito prot. 04792 del 17.04.2019: 

- PI101205-19 – Azienda agricola SGARAMELLA Antonio da Andria (BT); 

3) di dare atto che le imprese ESCLUSE dalle successive fasi della procedura di gara, per le motivazioni 

indicate in premessa e già comunicate alle stesse, sono le seguenti: 

- PI101847-19 – Azienda agricola Flavio CIACCIA da Nardò (LE); 

4) di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di Alezio 

http://www.comune.alezio.le.it in Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, e sulla 

piattaforma EmPULIA; 

5) di comunicare il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara tramite le funzionalità 

della piattaforma EmPULIA, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti 

relativi alle ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è il Servizio LL.PP., Via San Pancrazio n. 34, 

Alezio; 

6) di dare atto che, con riferimento a quanto previsto dall’art. 29 del D.lgs 50/2016, il presente 

provvedimento può essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia sezione 

di Lecce, via F. Rubichi 23/a, nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis del D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104. 

7) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento nel rispetto del 

D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Il Responsabile del Servizio LL.PP. 

Arch. Massimo GUERRIERI 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 344 del 15/05/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Arch. GUERRIERI  
MASSIMO in data 15/05/2019. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 344 del 15/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Arch.  GUERRIERI  MASSIMO in 
data 15/05/2019. 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 489 

Il 16/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 244 del 15/05/2019 con 
oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E SERVIZI 
AUSILIARI E DI SUPPORTO PER N. 36 MESI - Importo progetto €. 250'000,00 – 
DETERMINAZIONE AMMISSIONE-ESCLUSIONE CONCORRENTI. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 244 del 15/05/2019 

 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 16/05/2019.1 

                                                           

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


